Diário Oficial
ESTADO DE SÃO PAULQ

Diretor-Superintendente: Wandyck Freitas

ANO LXXXVII SÃO PAULO — QUARTA-FEIRA, 4 DE MAIO DE 1977 NÜMERO 82

D I Á R I O DO E X E C U T I V O
Governo do Estado

DECRETO 9.766, DE 3 DE MAIO DE 1973

Dispo sobre retificação da revisão de proventos

PAULO EGxDIO MARTINS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO
PAULO, no use de suíw atribuições legais,

Decreta:

Artigo 1.® — Os proventos de D. Maria José Sandoval, aposentada
em cargo de Assistente Técnico, referência 43, revistos pelo decreto de 29 de
novembro de 1971, com base no cargo de Assistente de Cerimonial, referência 16,
passam a ser fixador na referência 18, em decorrência do disposto no artigo l.°.
Tabela I, da Lei Complementar n.° 66, de 4 de dezembro de 1972.

Artigo 2.° — A despesa com a execução_deste decreto correrá à
conta das dotações própria:; do orçamento.

Artigo 3.° — Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroaginõfc) seus efeitos a 1.° de março de 1970.

Palácio dos Bandeirantes, 3 de maio de 1977.

PAULC» EGYDIO MARTINS

Damiano Gullo, Respondendo pelo Expediente da Secretaria
da Administração

Publicado na Secretaria do Governo para Coordenação Administrativa,
aos 3 de maio de 1977

Maria Angélica Galiazzi, Diretora da Divisão de Atos Oficias

DECRETO N.° 9.765, DE 3 DE MAIO DE 1977
Inelni no Anexo I do Decreto n.° 9.548, de 2 de março de 1977, o cargo que

especifica
PAULO EGYDIO MAKTINS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, no uso de suitó atribuições legais,
Decreta:
Artigo l.° — Fica incluído, a partir de 1." de março de 1977, no Anexo

1 do Decreto n.< 9.548, de 2 de março de 1977, o cargo abaixo indicado, na
segumts conformidade.

ANEXO I

DENOMINAÇAO 1 Nível I
1

Nível II

Museólogo 600,00
1

—

Artigo 2.° — Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Paiacio dos Bandeirantes, 3 de maio de 1977.

PAULO EGYDIO MARTINS ' .
Max Fcifer, Secretário da Cultura, Ciências e Tecnologia
Péricles Eugênio da Silva Ramos, Secretário do Governo para

Coordenação Administrativa
Publicado na Secretaria do Governo para Coordenação Administrativa,

aos 3 de maio de 1977
Maria Angélica Galiazzi, Diretora da Divisão de Atos Oficias

Gabinete do Governador
BOLETIM N.° 77/77
DECRETOS DE 3-5-77

Autorizando:
o afastamento do Dr. Francisco Henri-

que Fernando de Barros, Secretário de Obras
e do Meio Ambiente, a fim de empreender
viagem ao exterior, no período de 7 a 25-5-
77;

®m caráter excepcional, o afastamento do
Sigenheiro Pedro Bento de Camargo — RG
397.830 — Técnico de Nível Superior Espe-
cializado em Energia Nuclear Nível VIII

(Gerente de Projeto), do Instituto de Ener-
gia Atômica para, sem prejuízo dos salários
e das demais vantagens de sua função, po-
rém sem quaisquer outros ônus para o Es-
tado, empreender viagem, a fim de assistir
à evolução dos trabalhos relativos ao Siste-
ma de Pressurização de Vaso de Pressão, em
Bergamo — Itália, pelo prazo de 1 mês, a
partir de 15-5-77.

Designando o Engo. João Baptista Men-
na Barreto — Chefe de Gabinete, para res-
ponder pelo Expediente da Secretaria de
Obras e do Meio Ambiente, durante o impe-
dimento do titular da referida Pasta.

NESTA EDIÇÃO

DECRETOS
• Dispondo sobre retificação de revisão de proventos . . . . Página 1

• Incluindo cargo no Anexo 1 do Decreto n.° 9.548, de 2-3-77

CONCURSOS

Página 1

• Servidores para a Segurança Pública — Convocação para
provas „ . Página 62

• Ingresso na carreira de pesquisador dactiloscópico —
Resultado de prova e convocação - . _ . _ . „ . . . ... — ...... ... Página 62.

• Técnicos, auxiliares e administrativos para o Centro de
Pesquisas da Ilha do Cardoso — Inscrições Página 65

• Sociólogo para a Secretaria da Saúde — Classificação Página 67

• Médicos para o IAMSPE — Inscrições Página 69

• Auxiliares de laboratório e motoristas para o IAMSPE —
Classificação .... -... Página 69

• Médicos, técnicos de laboratório, operadores de Raio X
para o DMSCE — Classificação pelo DAPE Página 69

• Escriturários para a Secretaria dos Negócios Metropoli-
tanos — Convocação para provas Página 71

• Professores adjuntos para o Instituto de Ciências Biomé-
dicas da USP — Inscrições Página 71

• Servidores para a UNICAMP — Inscrições e convocação Página 71

Aplicando;
nos termos dos artigos 251, IV, 256, II e

260, I, todos da Lei 10.261, de 28-10-68, à,
vista do apurado nos processos GG-3SO,77,
SSP-20.900Í76 e seu apenso, a pena de de-
missão ao Bel. Durval Edison Gomes Ale-
gretti — RG 1.542.553 _ Delegado de Po-
lícia (2.a Classe) — Efetivo — Padrão 23-B,
do Departamento das Delegacias Regionais
de Polícia da Grande São Paulo — DEGRAN,
da Secretaria da Segurança Pública;

nos termos dos artigos 251, V, 257, V e
VII, 256, II e 260, I, todos da Lei 10.261, de
28-10-68, à vista do apurado nos processos
GG-1.960174 e SSP-2.907|74, a pena de demis-
são, a bem do Serviço Publico, a Josué
Mayer — RG 3.513.251 — Investigador de
Polícia I — Padrão 16-A, da Secretaria da
Segurança Pública.

Despachos do Governador, de 3-5-77
No processo administrativo GG-1.960|74

c| aps. SSP-2.907|74, em que são indiciados
Zonir Fontes e Josué Mayer: "À vista do
apurado neste processo administrativo de ca-
ráter disciplinar e tendo presente a manifes-
tação do ilustre Titular da Secretaria da Se-
gurança Pública e o parecer da Assessoria
Jurídica de meu Gabinete, a fls. 27Í32. que
acolho, aplico ao indiciado Josué Mayer a
penalidade de demissão a bem do Serviço

Público, com fundamento nos artigos 257, V
e VII e 256, II, da Lei 10.261, de 28-10-68.
Publicada esta decisão, retornem os autos à
A. J. G., de acordo com a proposta cons-
tante da parte final do parecer aludido".

No processo administrativo GG-390|77 oj
aps. SSP-20.900Í76, SSP-6440;76|GS., em que
é indiciado o bel. Durval Edson Gomes Ale-
gretti: "Em face das manifestações dos ilus-
tres Titulares das Pastas do Governo para
Coordenação Administrativa e da Segurança
Pública, bem assim dos pronunciamentos do
Delegado Geral de Policia e do Egrégio Con-
sei" o da Polícia Civil, nos termos do parece*
490|77, da Assessoria Jurídica de meu Gabi-
nete, que acolho, aplico ao Bel. Durval Edsoií
Gomes Alegretti — RG 1.C12.553 — Dele-
gado de Polícia, a pena de demissão, com
fundamento nos artigos 251, IV, 256, H, e
260, da Lei 10.261, de 28-10-68".

No processo HC-1.718.77, sobre autori-
zação para celebrar convênio entre a Secre-
taria da Promoção social e o Hospital das
Clínicas da Faculdade de Medicina da Uni-
versidade de São Paulo, objetivando a int««
gração de atividades, sobre programas de
atendimento médico, curativo e preventivo
aos clientes das regiões de Taboão da Ser-
ra — bairros Jardim Maria Rosa e Jardim
Pirajussara: "Autorizo".

CASA CIVIL
Secretário: AFRÂNIO DE OLIVEIRA

Gabinete do Secretário
Resolução de 3-5-77

Designando Walter Nori, RG 2.667.138, Chefe de Imprensa, em comissão*
padrão CD-12-A, para responder pelo Expediente da Assessoria de Imprensa, da Sub-
fiFefia de Comunicações, de que trata o artigo 10, III, do Decreto 9.606, de 24-3-77.

ÀS R E P A R T I Ç Õ E S P Ú B L I C A S
Comunicamos às repartições públicas que ainda não enviaram

empenhos das assinaturas do "Diário Oficial" de 1977, que as mesmas
serão suspensas a partir de 15 de maio próximo.